КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.12.2024 г. п.г.т. Мотыгино №31-341

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета
депутатов от 21.03.2013 № 21-223 «Об утверждении Положения об оплате
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих
иные муниципальные должности, и муниципальных служащих
Мотыгинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Совета администрации Красноярского края
от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих
иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Уставом
Мотыгинского муниципального района Красноярского края, Мотыгинский
районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. В Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 21.03.2013
№ 21-223 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправлении, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и
муниципальных служащих Мотыгинского района» (в редакции решений
от 26.09.2013 № 24-241, от 19.03.2015 № 34-315, от 19.06.2015 № 38-332,
от 22.07.2015 № 39-335, от 10.12.2015 № 4-19, от 25.02.2016 № 5-40,
от 22.09.2016 № 8-84, от 20.12.2017 № 19-174, от 21.06.2018 № 23-224,
от 16.08.2018 № 24-231, от 27.02.2019 № 28-269, от 25.09.2019 № 33-318,
от 29.04.2020 № 37-363, от 18.09.2020 № 40-397, от 07.10.2021 № 7-77,
от 22.12.2021 № 10-98, от 24.03.2022 № 11-119, от 05.05.2022 № 12-125,
от 22.12.2022 № 16-175, от 21.09.2023 № 21-242, от 19.12.2023 № 23-255,
от 20.06.2024 № 26-288) (далее -  Решение) внести следующие изменения:

1.1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и
муниципальных служащих Мотыгинского района (далее - Положение)
следующие изменения:

1.2. В подпункте 1.1. пункта 1 статьи 3 Положения слова «увеличивается
на 3000 рублей» заменить словами «увеличивается на 6200 рублей»;

1.3. В абзаце втором пункта 6 статьи 3 словосочетание «Кув = (ОТ1+(3000
руб. х Кмес х Крк) + ОТ2)/(ОТ1 + ОТ2) заменить словосочетанием «Кув =
(ОТ1+(6200 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2)/(ОТ1 + ОТ2)»;

1.4. В абзаце 2 пункта 5 статьи 9 словосочетание «Кув = (ОТ1+(3000 руб. х
Кмес х Крк) + ОТ2)/(ОТ1 + ОТ2)» заменить словосочетанием «Кув = (ОТ1+(6200
руб. х Кмес х Крк) + ОТ2)/(ОТ1 + ОТ2)»;

1.5. В абзаце первом пункта 1 статьи 11.1. Положения после слов «за
исключением главы муниципального образования,» дополнить словами «(далее -
должностные лица)»;

1.6. В абзаце втором пункта 1 статьи 11.1. Положения слова
«Премирование работников» заменить словами «премирование должностных
лиц»;

1.7. В абзаце четвертом пункта 1 статьи 11.1 Положения слова
«Премирование работников» заменить словами «Премирование должностных
лиц», слова «отработанного работником» заменить словами «отработанного
должностным лицом»;

1.8. Подпункт 2.3 пункта 2 статьи 11.1 изложить в новой редакции:
«2.3. Премия должностному лицу не может быть установлена при допущении в
расчетном периоде несоблюдения должностным лицом ограничений, запретов,
неисполнения обязанностей, установленных законодательством о
противодействии коррупции.»;

1.9. В абзаце первом подпункта 3.1 пункта 3 статьи 11.1 слова
«деятельности работника» заменить словами «деятельности должностных лиц».

1.10. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции
согласно приложения № 1 к настоящему решению.

1.11. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции
согласно приложения № 2 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности и
социальной политике.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025 года подлежит
официальному обнародованию в газете «Ангарский рабочий», и размещению на
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Председатель Мотыгинского
районного Совета депутатов

Глава Мотыгинского района

В.Д. Федюкина

Д.Н. Еремеев

(дата подписания)

Приложение № 1 к решению
Мотыгинского районного Совета депутатов
от 19.12.2024 №31-341

Приложение № 1
к Положению об оплате труда депутатов,
выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, и муниципальных
служащих
Мотыгинского района

ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ
ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ
ОСНОВЕ

Наименование должности Сумма вознаграждения
(рублей в месяц)

Г лава муниципального образования 40 159,0

Председатель представительного органа местного
самоуправления

40 159,0

Заместитель председателя представительного
органа местного самоуправления

36 144,0

Председатель контрольно-счетного органа
муниципального образования 24 535,0

Приложение № 2 к решению
Мотыгинского районного Совета депутатов
от 19.12.2024 №31-341

Приложение № 1
к Положению об оплате труда депутатов,
выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, и муниципальных
служащих
Мотыгинского района

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МОТЫГИНСКОГО

РАЙОНА

Наименование должности Размер должностного оклада
(рублей в месяц)

Первый заместитель главы местной администрации 13 483,0

Заместитель главы местной администрации 12 673,0

Руководитель структурного подразделения местной
администрации

9 911,0

Начальник отдела 8 439,0

Заместитель начальника отдела 8 031,0

Консультант-юрист 8 031,0

Инспектор 7 704,0

Главный специалист 7 704,0

Ведущий специалист 7 149,0

Обеспечивающие специалисты

Системный администратор 6 927,0

Специалист I категории 6 043,0

Специалист II категории 4 941,0